estando atendidos, assim, os requisitos do art. 461 da CLT. 

A  recorrente  alega  que,  em  especial,  o  paradigma  apontado 

cuidava de planos de assistência médica que envolviam cerca de 10.000 (dez mil) 

pessoas enquanto que a recorrida atendia um plano que englobava 2.500 (duas 

mil e quinhentas) pessoas. 

Não há dúvidas que recorrida e paradigma realizavam as mesmas 

funções, conforme se depreende das informações das testemunhas das partes 

(vide ata de fls. 142/143). 

Resta  analisar  se,  efetivamente,  o  trabalho  se  dava com igual

[...]

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região em: DAR PROVIMENTO ao recurso 

ordinário  para  julgar  IMPROCEDENTE a  reclamação  trabalhista  e  absolver  a 

reclamada de todos os pedidos formulados na inicial. Custas, pela reclamante, no 

importe de R$ 1.144,83 (um mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três 

centavos), calculadas sobre o valor da causa de R$ 57.241,64 (cinquenta e sete 

mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos), das quais fica 

isenta por ser beneficiária da justiça gratuita, conforme fls. 166. 

DAVI FURTADO MEIRELLES

Desembargador Relator.